
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

 

Veřejná zakázka: II/128 Salačova Lhota - obchvat 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
poskytuje následující informace týkající se vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace:  
 
Zadavatel obdržel žádosti o poskytnutí vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Vážení,  
chtěli bychom Vás požádat o vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené VZ.  
 
V informaci k zadávací dokumentaci č. 1 ze dne 29.08.2019 k dotazu č. 1 zadavatel odpověděl, 
že: „Položka 014101 Poplatky za skládku (stavební suť) zahrnuje veškeré poplatky provozovateli 
skládky související s uložením odpadu na skládce (bez rozlišení druhu odpadu, tedy i v případě 
nebezpečného odpadu)“.   
S tímto tvrzením nelze souhlasit z důvodu, že nebezpečný odpad se označuje jiným číslem 
položky a především jednotková cena za uložení nebezpečného odpadu je podstatně vyšší, než 
JC za stavební suť.  
Za účelem zabezpečení možnosti podání vzájemně porovnatelných nabídek všech uchazečů a 
zajištění transparentního výběrového řízení, by měl zadavatel v rámci výběrového řízení 
jednoznačně uchazečům stanovit konkrétní číslo katalogového odpadu, spolu s uvedením 
přesného množství nebezpečného odpadu. Do doby realizace stavby, než budou provedeny 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI  69393/2019 Bc. Procházková / 564 602 378 5. 9. 2019 

 



Strana: 2 
 

rozbory a výluhy není dodavatel objektivně schopen určit, o jaký případně nebezpečný odpad se 
bude jednat. Jednotlivý uchazeči nemají podklady, na základě kterých by se mohli rozhodnout. 
Bez tohoto kroku bude ZD odporovat zákonným požadavkům na správnost a úplnost 
zadávacích podmínek a odpovědnost za ně je v rozporu s dlouhodobě ustálenou rozhodovací 
praxí ÚHOS přenášena na dodavatele. 
 
Reakce zadavatele: 
Pro stavební díl 0 - Všeobecné konstrukce a práce ve stavebním objektu SO 701 Demolice 
vepřína byla doplněna položka 014131 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 
ODPAD) s popisem položky: „stavební suť - škvárobetonové zdivo objektu, vč. zajištění výluhů a 
nutných posudků. Položka bude čerpána s předchozím souhlasem objednatele. 
 
Zadavatel, jako přílohu této informace, poskytuje nový soupis prací s výše uvedenou úpravou. 
Dodavatelé závazně použijí tento soupis prací pro tvorbu nabídkového rozpočtu. 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Zadavatel informuje, že vzhledem k provedenému doplnění zadávací dokumentace mění lhůtu 
pro podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto: 
 
Konec lhůty pro podání nabídek: 23. 9. 2019 v 10:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lenka Procházková 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
dle textu 
 


		2019-09-04T14:37:58+0000
	Not specified




